[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

СЕССИЯ № 63
Р Е Ш Е Н И Е

от «27» ноября 2015 г. № 517
г. Кемерово

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района  от 31.05.2012 № 62

«О расходах на содержание общего имущества

многоквартирного дома»
В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, во исполнение письма заместителя Губернатора Кемеровской области А.А. Лазарева от 08.10.2015 № 13-67/6622, Совет народных депутатов Кемеровского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 31.05.2012 № 62 «О расходах на содержание общего имущества многоквартирного дома» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилого фонда, договорам найма специализированных жилых помещений муниципального жилого и нежилого фонда, а также для собственников помещений в многоквартирных домах, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание  жилого помещения согласно приложению 1».
1.2. Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:
«3. Установить плату за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилого фонда в размере 30 копеек за 1 кв. метр общей площади жилья в  месяц».

2. Управлению по работе со средствами массовой информации администрации Кемеровского муниципального района (И.В. Тедеева) опубликовать решение в районной газете «Заря» и обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте администрации Кемеровского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на В.В. Денисова – председателя комитета по социально-экономическому развитию и жилищно- коммунальному хозяйству.

Председатель Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального района                                         В.В. Харланович

Глава района                                                                                                Г.В. Орлов